
 

 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960   1 

 
 
 

 

Zápis ze setkání členů všech pracovních skupin 

 

Datum a čas konání: 24. 5. 2023 od 15:00 hod. do 17:00 hod.  

Místo konání: ZŠ Bučovice 710, Školní 710, Bučovice 

Přítomní členové: 

Lucie Draganová, ZŠ a MŠ Brankovice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice 
Pavlína Otrubová, MŠ Bučovice 
Gabriela Mikesková, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jarmila Fialová, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jaroslav Hejný, ZŠ a MŠ Brankovice 
Monika Ciroková, MŠ Nemochovice 
Jarmila Pěnicová, MŠ Nemochovice 
Vladislava Vaněčková, MAS Slavkovské bojiště 
Hana Tomanová, MAS Slavkovské bojiště 
 

Omluveni:  

Andrea Kupková, ZŠ a MŠ Nesovice 
Jana Malíková, MŠ Nevojice 
Jan Kauf, MAS Slavkovské bojiště 
Dáša Plhalová, ZŠ Bučovice 710 
Michaela Karlíková, ZŠ Bučovice 711 
Hana Stárková, ZŠ a MŠ Rašovice 
Marcela Lipenská, MŠ Snovídky 
 

Ostatní:  

Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
Vladimíra Dozbavová, MAS Slavkovské bojiště 
 
Realizace aktivit AP 2023 

E. Kreizlová stručně popsala, jak probíhá realizace aktivit AP 2023. AP 2023 zůstává beze změny.  
 
Pilotní ověřování aktivit pro MAP IV. 

V návaznosti na zadání na minulém jednání bylo a je v současné době realizováno pilotní ověřování aktivit 

a účelem posouzení použitelnosti pro MAP IV.  

- DDM, podpora venkovního učení a přírodní zahrady 

- ZŠ a MŠ Nesovice, bylinkové zahrady ZŠ 

- MŠ Nemochovice, MŠ Dražovice, MŠ Nevojice, MŠ Brankovice – podpora emočních dovedností a 

psychické stability u dětí v MŠ 

- ZŠ Brankovice, polytechnické vzdělávání žáků 

- sdílená knihovna pedagogických pracovníků MŠ 

- lapbook (pracovní sešit regionální učebnice) 



 

 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960   2 

 
 
 

Realizováno ještě bude s ohledem na čerpání rozpočtu 

- albi tužky pro místní knihovny, (nikoliv čtečky pro školy) 

- didaktické pomůcky na podporu mat.gramotnosti 

- karty ctností, badatelské vybavení , všestranný rozvoj dětí a žáků  

- zjednodušená anglicky psaná literatura, podpora znalosti cizích jazyků 

- sdílený rodilý mluvčí jako občasná forma tandemové výuky s pedagogem 

- venkovní učení, tzv. olympiáda ve spolupráci s DDM Bučovice 

Diskuse:  

- V diskusi zazněla potřeba čteček pro výuku žáků 4.-9.ročníku (L. Draganová) 

- badatelské vybavení i pro základní školy, 6. třída má téma v základních osnovách 

- RM vyřadit, drahá aktivita, která nemá až takový efekt, rodilý mluvčí nejsou učitelé, výuka není 

efektivní  

- možné aktivity na podporu matematické gramotnosti – najít zajímavé, zábavné formy, turnaj 

v logických a deskových hrách, paměťové počítání  

- je potřeba sdílený klinický logoped 

 

Témata MAP Bučovice 

S členy prac.skupin byla projednána témata z území: 

- rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 

- rozvoj potenciálu dětí a žáků zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

- rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 

- snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

- digitální kompetence k celoživotnímu učení 

- podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání 

- investice do kapacit škol 

- podpora přirozeného způsobu života na vesnici a regionální sounáležitost 

 

Akční plány 2024 a 2025 (MAP IV) 

V průběhu letních prázdnin budeme zpracovávat a podávat žádost na MAP IV. Výzva bude zveřejněna 19. 

6. 2023.  

k žádosti je třeba mít dodat schválené návrhy akčních plánů (dále AP) na rok 2024 a 2025. Návrhy AP 

budou ještě posuzovat ředitelé škol a schvalovat ŘV. Při tvorbě AP jsme vycházeli z vyjádření různých 

aktérů na Bučovicku, členů ŘV, členů PS, ředitelů škol a školských zařízení i zkušeností RT. Chceme 

podporovat základní gramotnosti a klíčové kompetence. Předložený návrh je identický pro oba roky 2024 

i 2025. Jsou v něm podpořeny všechny cílové skupiny, které chceme podporovat formou vzdělávání, 

setkávání a sdílení dobré praxe. Nemůžeme dublovat aktivity „šablon“, v návrhu proto nejsou některé 

aktivity typu školní psycholog, speciální pedagog, setkávání vychovatelek ŠD ZŠ a setkávání asistentů 

pedagoga.  

Návrh AP 2024 a 2025 je přílohou zápisu. 

 

Závěr 



 

 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960   3 

 
 
 

Termín dalšího setkání bude stanoven na začátku měsíce září.  

Na závěr H. Tomanová poděkovala přítomným za účast a popřála všem příjemné prázdniny.  

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 24. 5. 2023. 


